
Комитет образования и науки администрации города Новокузнецка 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 103» 

(МБОУ «ООШ № 103») 

ПРИКАЗ 

01.09.2023 г.                     г. Новокузнецк                                 № 311 

Об утверждении графика проведения 

внешних и внутренних процедур 

оценки качества образовательных достижений 

на 2023 – 2024 учебный год 

 

В целях оценки достижения обучающимися планируемых предметных и 

метапредметных результатов освоения основной образовательной программы начального 

общего, основного общего образования и оптимизации количества проводимых в 

общеобразовательных организациях Кемеровской области – Кузбасса проверочных и 

иных диагностических работ, в соответствии с Положением о региональной системе 

оценки качества образования Кемеровской области – Кузбасса, утвержденным приказом 

Министерства образования Кузбасса от 14.06.2022 № 1470, приказом Министерства 

образования Кузбасса от 28.08.2023 № 2908 «Об утверждении плана-графика проведения 

внешних процедур оценки качества образовательных достижений обучающихся в 

общеобразовательных организациях Кемеровской области – Кузбасса в 2023 – 2024 

учебном году», Приказа КОиН администрации города Новокузнецка № 916 от 

31.08.2023г. «Об утверждении плана графика проведения внешних процедур оценки 

качества образовательных достижений обучающихся в общеобразовательных 

организациях Новокузнецкого городского округа в 2023–2024 учебном году», 

Положением о муниципальной системе оценки качества образования в Новокузнецком 

городском округе, утвержденным приказом КОиН от 17.06.2022 № 736, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения внешних и внутренних процедур оценки качества 

образовательных достижений обучающихся МБОУ «ООШ № 103» на 2023 – 2024 

учебный год. 

2. Разместить график проведения внешних и внутренних процедур оценки качества 

образовательных достижений обучающихся МБОУ «ООШ № 103» на 2023 – 2024 

учебный год в 1 - 9 классах на сайте общеобразовательной организации не позднее 

08.09.2023 года. (Ответственный: Иванцова А. Н., отв. за школьный сайт) 

3.Провести общешкольные родительские собрания по организации и проведению 

оценочных процедур в 2023-2024 учебном году. (Ответственный: Елфимова Н.Ю., 

заместители директора по УВР). Срок: сентябрь, 2023года. 

 

Директор школы ________________ Е. С. Иванцов 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 _______________ Елфимова Н. Ю. 

_______________ Иванцова А. Н. 


		2023-10-30T21:46:06+0700
	Иванцов Евгений Сергеевич




